TEXTERNA, ae, f. taberna, vel officina textoris. Appul. Flor. n. 9. Vestem de texterna emere, baxeas de suterna praestinare. Alii leg. textrina, et sutrina.

TEXTILIS, e, adj. ἱφαντός, πλεκτός, texendo factus. Cic. Tusc. 5, 21. Textile stragulum. Virg. A. 3, 485. Textilia dona; et Sen. Med. 572. et Plin. 33, 3, 19. Aurum netur, et textitur lanac modo et sine lana; et mox: Agrippina induta paludamento, auro textili sine alia materie; et Lucr. 2, 35. Textiles picturae; et Val. Max. 9, 1. n. 4. extr. Tabernacula textilibus signis adornata. Mart. 6, 80. Textilia sarta. Alii leg. tonsilia. Cic. vertens Sophoclis carmina, Tusc. 2, 8. Ipse illigatus peste intermor textili, h. e. tunica imbuta sanguine Nessi. Petr. Sat. 55. Induere ventum textilem, h. e. vestem tenuissimam subtilitate ventos aequantem, nebulam lineam. Mart. 12, 31. textilis umbra supini Palmitis. P Absolute textile est pannus textus, ἕπος, ἕρμα. Cic. Leg. 2, 18. Textile ne operosius, quam mulieris opus menstruum. Liv. 45, 35. Navis ornata spoliis non insignium tantum armorum, sed etiam regionum textilium. Prop. 1, 14, 22. Quid relevat variis serica textilibus? Plin. 13, 9, 18. Palmae foliis utuntur ad textilia. P Ex Lucr. 5, 1349. discimus, prius vestes pelliceas nodis aut spinis circa corpus adnexas, deinde tegumenta quaedam rudia ex junceis, viminibus, philyris, papyro, ac tandem ex lana in restis modum torta, et instar stoeae plexis nexisque fuisse contexta: deinde post ferri usum inventum opus textile ab Aegyptiis, teste Plin. 7, 56, 57., apud quos lini copia fuit. Lucr. 1. c. Nexilis ante fuit vestis, quam textile tegmen: Textile post ferrum est. V. Sen. ep. 90. med.

*TEXTIO vel Testio, onis, f. textura. Schol. Antiq. in Juvenal. Sat. 2, 76. p. 585. ed. Cramer. Multicia dicuntur vestes subtilissimae, ob multitudinem testionis et filorum. V. Cramer. annotationem ad l. B. A.

TEXTOR, oris, m. ἕρμανης, qui textit. Hor. Ep. 1, 19, 13. simulat textore Catonem. Mart. 12, 59. Hic instat tibi textor, inde fullo. Juven. 9, 30. Laceras male percussas textoris pectine Galli. Adde Cic. Planc. 25. med., ubi alii leg. tector, et Pl. Aul. 3, 5, 45.

TEXTORIUS, a, um, adj. ἕρματικός, ad textorem, et ad texendum pertinens. Colum. 9, 6. Alvearia opere textorio salicibus connectuntur. P Translate. Sen. ep. 113. med. Textorium, inquis, totum mehercule istud est, h. e. captatorium

TEXTRICULA, ae, f. parva tatrix. Arnob. 5, 166. Textriculae puellae.

TEXTRINUS, a, um, adj. ἕρματικός, ad texendum pertinens, textorius. Firm. de err. prof. relig. 17. Minerva tatrix artis magistrae. P Textrina absolute, et Textrinum, ars, et officina textoris, ἰστοργεῖον. Vitr. 6, 7. f. Plumariorum tatrixnae, pictorumque officinae. Cic. Verr. 2, 4, 26. Nulla domus in Sicilia locuples fuit, ubi iste non tatrixnum instituerit. Est qui leg. tatrixnam; et ib. 46. Quod oppidum istum tatrixnum ad muliebrem vestem conficiendam fuit. Sen. ep. 90. med. Posidonius tatrixni quoque artem a sapientibus dixit inventam. Suet. Gr. 23. Palaemon mulieris verna primo, ut ferunt, tatrixnum, deinde, herilem filium dum comitatur in scholas, litteras didicit. Alii leg. tatrixnam, h. e. texendi artem: quo sensu affertur solet et locus Plin. 11, 24, 28., ubi pro pertinax ratio tatrixnae legitur per se tenax ratio tramae. Hieron. ep. 117. n. 8. Torosulus juvenis, qui ipse sacculum signet, tatrixnum teneat, pensa ditribuat, regat familiam. P Translate tatrixnum est navale, ubi textuntur na-